



**CITTA' DI TRAPANI**

Provincia di Trapani

*Medaglia d'Oro al Valor Civile*

## **Determinazione del Dirigente / Responsabile del Servizio**

### **Determinazione n. 1037 del 29/03/2023**

Proposta n. SERVOPPU 1609/2023

**Oggetto:** PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - DIPARTIMENTO DELLO SPORT MISSIONE 5 - INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 - INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 "SPORT E INCLUSIONE SOCIALE" - CLUSTER 2 - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PISCINA COMUNALE COPERTA IN VIA T. ALBERTI (CUP: I94J22000150006 -CIG: 9706476563) - A SEGUITO DI ESPLETAMENTO PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO SU PIATTAFORMA TELEMATICA MEPA. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA RE.CO.IM. S.R.L.

### **IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**

**Atteso che** ai sensi dell'art.107 del D.Lgs. n°267 del 18 agosto 2000 - Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali - spetta ai Dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi, secondo i criteri e le norme dettate dagli Statuti e dai Regolamenti. Ai Dirigenti spetta l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnino l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa mediante autonomi poteri di spesa e di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. Essi sono responsabili in via esclusiva dell'attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati, ex art.4 comma 2 del D.Lgs. n°165 del 30/03/2001.

#### **Richiamati:**

- l'art.4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo definendo gli obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientrati nello svolgimento di tali funzioni (comma I), mentre ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, nonché la gestione tecnica, finanziaria e amministrativa (comma 2);
- Il Decreto del Sindaco n. 64 del 12/10/2022 con il quale è stato incaricato l'odierno disponente ed è stato nominato dirigente del VI Settore ;

#### **Premesso che:**

- il Comune di Trapani con DPCM n°198 dell'11/08/2022 del DIPARTIMENTO DELLO SPORT risulta beneficiario di due finanziamenti del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 5 – INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 - INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3, INVESTIMENTO

3.1 "SPORT E INCLUSIONE SOCIALE" - CLUSTER 2, e nello specifico: CLUSTER 2 – EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MANUTENZIONE PISCINA COMUNALE VIA ALBERTI – Importo finanziamento pari ad € 526.026,67;

- nel mese di settembre 2022 sono stati firmati tra il Comune di Trapani ed il Capo di Dipartimento dello Sport del Ministero gli accordi di concessione dei finanziamenti Cluster 1 e 2 (DPS-0012511-P del 28/09/2022 e DPS-0012651 del 28/09/2022);
- l'art. 4 dell'accordo di concessione del finanziamento Cluster 2 sopra citato ha stabilito che *"L'intervento dovrà essere ultimato entro la data del 28/05/2024 ed in conformità alle fasi attuative individuate nel Cronoprogramma, atteso in ogni caso che l'appalto per l'affidamento dei lavori dovrà essere aggiudicato in via definitiva, entro il termine perentorio del 31 Marzo 2023 e ultimati entro e non oltre il 31 gennaio 2026. Dovrà essere comunque garantito il collaudo e/o l'approvazione del certificato di regolare esecuzione in tempo utile per consentire il pagamento del saldo entro e non oltre il primo semestre del 2026"*;
- CONSIDERATO CHE L'ACCESSO AL FONDO PER LE OPERE INDIFFERIBILI TRAMITE PORTALE REGIS è STATO EFFETTUATO PER l'annualità 2023 L'INCREMENTO DEL FINANZIAMENTO che è pari al 10% COME STABILITO dall'articolo 1, comma 370, della legge n.197 del 29 dicembre 2022 e quindi per un importo pari ad €. 578.629,33;
- con Determina Dirigenziale n. 3414 del 14/10/2022 è stato conferito l'incarico di RUP all'Arch. Antonino Alestra;
- con Delibera di Giunta Comunale n. 390 del 03/11/2022 è stata approvata la variazione del bilancio di previsione 2021/2023, esercizio 2022, secondo il prospetto contabile n. 183 del 18/10/2022;
- con Delibera di Giunta Comunale n. 403 del 11/11/2022 è stata approvata la variazione di PEG, annualità 2022, secondo le indicazioni del prospetto contabile n. 183 del 18/10/2022;
- con Delibera di Consiglio Comunale n. 173 del 01/12/2022 è stata ratificata la delibera di Giunta Comunale n. 390/2022 di variazione di bilancio;
- con D.D. n. 4002 del 28/11/2022 è stato accertato in entrata il finanziamento di cui ai precedenti punti nella parte entrate del bilancio 2021/2023 per gli anni 2022 e 2023, riservandosi di accertare la rimanente somma per l'anno 2024, ed è stata prenotata la somma per l'incarico professionale da conferire pari a € 36.749,62 (compresa CNPAIA 4% ed IVA al 22%) sull'esercizio finanziario 2022 in corrispondenza del Cap. 50012/0 denominato "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PISCINA COMUNALE VIA TENENTE ALBERTI - F.TI STATALI - CAP. 3161/2/E - CUP I94J22000150006 - CLUSTER 2" - Cod. Bilancio 06.01-2.02.01.09.016;
- con Determina Dirigenziale n. 51 del 19/01/2023 è stato conferito l'incarico all'Ing. Rocco Ingianni per la progettazione dello studio di fattibilità tecnico-economica, definitiva ed esecutiva e il coordinamento della sicurezza in fase progettuale ed esecutiva per l'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PISCINA COMUNALE COPERTA IN VIA T. ALBERTI;
- con delibera di Giunta n. 52 del 28/02/2023 è stato approvato lo studio di fattibilità tecnico-economica redatto dall'Ing. Rocco Ingianni, ai sensi dell'art.23 comma 5 del D.lgs n.50/2016, per EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PISCINA COMUNALE COPERTA IN VIA T. ALBERTI (CUP: I94J22000150006 );
- con nota prot. gen. N°17947 del'01/03/2023 l'Ing. Rocco Ingianni ha consegnato il progetto esecutivo;

**Preso atto** che il RUP ha proceduto in data 10/03/2023 alla verifica preventiva della progettazione esecutiva (art.26, commi 1 e 6 lettera d) del D.Lgs. n°50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.) in contraddittorio con il progettista ed alla validazione del progetto (art.26, co. 8 del D.Lgs. n°50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.) per una spesa complessiva dell'intervento che ammonta ad €578.629,33 distribuita secondo il seguente quadro tecnico economico:

<b>A</b>	<b>IMPORTO DEI LAVORI</b>		
	opere EDILI	€ 277.040,13	
	solare termico	€ 58.487,55	
	fotovoltaico	€ 14.765,86	
	illuminazione led	€ 21.373,05	
	<b>SOMMANO LAVORI</b>	€ 371.666,59	
	<b>oneri di sicurezza non soggetti al ribasso</b>	€ 10.602,50	
	<b>TOTALE</b>	€ 382.269,09	€ 382.269,09
<b>B</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>		
	Iva sui lavori (22%)	€ 84.099,20	
	Incentivo tecnico del 2% - articolo 113 del d.lgs. 50/2016 - Codice Contratti	€ 7.645,38	
	Competenze tecniche STUDIO FATTIBILITÀ – DEFINITIVO ESECUTIVO E SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE al netto del ribasso del 31,21%	€ 19.924,39	
	Iva (22%) e CNPAIA su competenze tecniche STUDIO FATTIBILITÀ – DEFINITIVO ESECUTIVO E SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE	€ 5.355,68	
	competenze tecniche D.L. - SICUREZZA IN FASE ESECUTIVA	€ 40.530,18	
	Iva (22%) e CNPAIA su competenze tecniche D.L. - SICUREZZA IN FASE ESECUTIVA	€ 10.894,51	
	Imprevisti sui lavori	€ 18.185,89	
	spese per allacciamenti pubblici servizi	€ 1.500,00	
	Contributo ANAC	€ 225,00	
	Pubblicazione bandi di gara	€ 500,00	
	spese di laboratorio e caratterizzazioni materiali	€ 500,00	
	Conferimento a discarica compreso IVA al 22%	€ 7.000,01	
	<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>	€ 196.360,24	€ 196.360,24
	<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA (A+B)</b>		€ 578.629,33

- con D.D a contrarre n°864 del 14/03/2023 è stato approvato il progetto esecutivo predisposto dall'Ing. Rocco Ingianni relativo ai lavori di: **EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PISCINA COMUNALE COPERTA IN VIA T. ALBERTI** che prevede una spesa complessiva dell'intervento pari a €578.629,33;

- con la superiore Determina Dirigenziale è stata indetta una gara mediante procedura negoziata senza bando invitando almeno cinque operatori da individuare sul Mercato Elettronico della P.A. (MEPA);

- E' stata avviata la procedura di gara mediante **RDO n. 3483252** in data **24/03/2023** alla quale ha partecipato un solo concorrente, come si evince dal verbale allegato al presente provvedimento;

- Nel verbale il Presidente, pertanto, ha proposto l'aggiudicazione all'unico *Operatore Economico partecipante alla procedura negoziata ossia alla* **RE.CO.IM. S.R.L. P.IVA/CODICE FISCALE 03223310834 con sede in via Corsitti s.n., BORGETTO (PA) 90042 che ha offerto un ribasso del 24,77%**;

- per effetto della superiore aggiudicazione il quadro economico verrà rimodulato come segue:

<b>EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PISCINA COMUNALE VIA T ALBERTI</b>		
<b>A</b>	<b>IMPORTO DEI LAVORI</b>	
	opere EDILI	€ 277.040,13
	solare termico	€ 58.487,55
	fotovoltaico	€ 14.765,86
	illuminazione led	€ 21.373,05
	<b>SOMMANO LAVORI</b>	<b>€ 371.666,59</b>
	<b>IMPORTO RIBASSO DEL 24,77%</b>	<b>-€ 92.061,81</b>
	<b>IMPORTO CONTRATTUALE</b>	<b>€ 279.604,78</b>
	<b>oneri di sicurezza non soggetti al ribasso</b>	<b>€ 10.602,50</b>
	<b>TOTALE</b>	<b>€ 290.207,28</b>
		<b>€ 290.207,28</b>
<b>B</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>	
	Iva sui lavori (22%)	€ 63.845,60
	Incentivo tecnico del 2% - articolo 113 del d.lgs. 50/2016 - Codice Contratti	€ 7.645,38
	Competenze tecniche STUDIO FATTIBILITÀ – DEFINITIVO ESECUTIVO E SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE al netto del ribasso del 31,21%	€ 19.924,39
	Iva ( 22%) e CNPAIA su competenze tecniche STUDIO FATTIBILITÀ – DEFINITIVO ESECUTIVO E SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE	€ 5.355,68
	competenze tecniche D.L. - SICUREZZA IN FASE ESECUTIVA	€ 40.530,18
	Iva ( 22%) e CNPAIA su competenze tecniche D.L. - SICUREZZA IN FASE ESECUTIVA	€ 10.894,51
	Imprevisti sui lavori	€ 18.185,89
	spese per allacciamenti pubblici servizi	€ 1.500,00
	Contributo ANAC	€ 225,00
	Pubblicazione bandi di gara	€ 500,00
	spese di laboratorio e caratterizzazioni materiali	€ 500,00
	Conferimento a discarica compreso IVA al 22%	€ 7.000,02
	ECONOMIE DI RIBASSO D'ASTA COMPRESA IVA 22%	€ 112.315,41
	<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>	<b>€ 288.422,06</b>
		<b>€ 288.422,06</b>
	<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA (A+B)</b>	<b>€ 578.629,33</b>

Considerato, altresì, che:

- nella lettera di invito e nella determina a contrarre n°51 del 13/01/2023 era stato erroneamente indicato un Importo dei lavori a base di gara comprensivo degli oneri di sicurezza, diversamente dagli elaborati posti a base di gara che contenevano invece l'importo corretto di €371.666,59;
- si è reso necessario ed urgente procedere all'aggiudicazione dell'appalto per i lavori di **EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PISCINA COMUNALE COPERTA IN VIA T. ALBERTI (CUP: I94J22000150006 -CIG: 9706476563) ai fini del rispetto dell'art. 4 dell'accordo di concessione del finanziamento Cluster 2** in premessa richiamato che fissa al 31/03/2023 il termine per l'aggiudicazione dell'appalto come primo step del cronoprogramma;
- nella negoziazione (**RDO n. 3483252** in data **24/03/2023**) ha partecipato un solo concorrente e che il Presidente ha proposto l'aggiudicazione all'unico *Operatore Economico partecipante alla procedura negoziata ossia alla RE.CO.IM. S.R.L. PIVA/CODICE FISCALE 03223310834 con sede in via Corsitti s.n., BORGETTO (PA) 90042 che ha offerto un ribasso del 24,77%*;
- sono state avviate dall'ufficio le richieste per l'acquisizione delle certificazioni di rito ;

#### **PRESO ATTO CHE:**

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 63 del 23/05/2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2021/2023;
- con Deliberazione della Giunta Comunale n° 176 del 25/05/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023, il Piano Dettagliato degli Obiettivi e della Performance (POP) 2021;
- ad oggi non si è ancora provveduto ad approvare il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2022/2024;
- è stato differito al 31/03/2023 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025, ai sensi del decreto del 13/12/2022 del Ministero dell'Interno, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 295 del 19/12/2022;
- la Legge di Bilancio 2023 n. 197 del 29 Dicembre 2022 proroga, ulteriormente, i termini per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025 al 30/04/2023;
- vige la gestione provvisoria ai sensi dell'art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 e sue successive modificazioni ed integrazioni; l'art.163, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, dispone che: "Nel caso in cui il bilancio di esercizio non sia approvato entro il 31 dicembre e non sia stato autorizzato l'esercizio provvisorio, o il bilancio non sia stato approvato entro i termini previsti ai sensi del comma 3, è consentita esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria. Nel corso della gestione provvisoria l'Ente può assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla Legge e quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'Ente. Nel corso della gestione provvisoria l'Ente può disporre pagamenti solo per l'assolvimento delle obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge, per le spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed, in particolare, per le sole operazioni necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'Ente";

#### **PROPONE**

Per i motivi espressi nella parte narrativa del presente provvedimento, che qui si intendono integralmente trascritti, di:

- 1) Modificare la determina a contrarre n°864 del 14/03/2023 al punto 1 con il seguente QTE:

#### **A IMPORTO DEI LAVORI**

opere EDILI

€ 277.040,13

solare termico	€ 58.487,55	
fotovoltaico	€ 14.765,86	
illuminazione led	€ 21.373,05	
<b>SOMMANO LAVORI</b>	<b>€ 371.666,59</b>	
<b>oneri di sicurezza non soggetti al ribasso</b>	<b>€ 10.602,50</b>	
<b>TOTALE</b>	<b>€ 382.269,09</b>	<b>€ 382.269,09</b>
<b>B SOMME A DISPOSIZIONE</b>		
IVA sui lavori (22%)	€ 84.099,20	
Incentivo tecnico del 2% - articolo 113 del d.lgs. 50/2016 - Codice Contratti	€ 7.645,38	
Competenze tecniche STUDIO FATTIBILITÀ – DEFINITIVO ESECUTIVO E SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE al netto del ribasso del 31,21%	€ 19.924,39	
Iva ( 22%) e CNPAIA su competenze tecniche STUDIO FATTIBILITÀ’ – DEFINITIVO ESECUTIVO E SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE	€ 5.355,68	
competenze tecniche D.L. - SICUREZZA IN FASE ESECUTIVA	€ 40.530,18	
Iva ( 22%) e CNPAIA su competenze tecnicheD.L. - SICUREZZA IN FASE ESECUTIVA	€ 10.894,51	
Imprevisti sui lavori	€ 18.185,89	
Contributo ANAC	€ 225,00	
Pubblicazione bandi di gara	€ 500,00	
Spese per allacciamenti ai pubblici servizi	€ 1.500,00	
Conferimento a discarica compreso IVA al 22%	€ 7.000,01	
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>	<b>€ 197.360,24</b>	<b>€ 197.360,24</b>
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA (A+B)</b>		<b>€ 578.629,33</b>

**2) Aggiudicare i lavori di *EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PISCINA COMUNALE COPERTA IN VIA T. ALBERTI (CUP: I94J22000150006 -CIG: 9706476563) - A SEGUITO DI ESPLETAMENTO PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO SU PIATTAFORMA TELEMATICA MEPA* alla *RE.CO.IM. S.R.L. P.IVA/CODICE FISCALE 03223310834* con sede in via Corsitti s.n., BORGETTO (PA) 90042 che ha offerto un ribasso del 24,77%; per l'importo contrattuale al netto del ribasso del 24,77% pari ad €. 290.207,28 oltre Iva al 22% e somme a disposizione dell'Amministrazione come da seguente quadro economico rimodulato a seguito del ribasso praticato:**

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PISCINA COMUNALE VIA T ALBERTI		
<b>A</b>	<b>IMPORTO DEI LAVORI</b>	
	opere EDILI	€ 277.040,13
	solare termico	€ 58.487,55
	fotovoltaico	€ 14.765,86
	illuminazione led	€ 21.373,05
	<b>SOMMANO LAVORI</b>	<b>€ 371.666,59</b>
	<b>IMPORTO RIBASSO DEL 24,77%</b>	<b>-€ 92.061,81</b>
	<b>IMPORTO CONTRATTUALE</b>	<b>€ 279.604,78</b>
	<b>oneri di sicurezza non soggetti al ribasso</b>	<b>€ 10.602,50</b>
	<b>TOTALE</b>	<b>€ 290.207,28</b>
		<b>€ 290.207,28</b>
<b>B</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>	
	Iva sui lavori (22%)	€ 63.845,60
	Incentivo tecnico del 2% - articolo 113 del d.lgs. 50/2016 - Codice Contratti	€ 7.645,38
	Competenze tecniche STUDIO FATTIBILITÀ – DEFINITIVO ESECUTIVO E SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE al netto del ribasso del 31,21%	€ 19.924,39
	Iva ( 22%) e CNPAIA su competenze tecniche STUDIO FATTIBILITÀ – DEFINITIVO ESECUTIVO E SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE	€ 5.355,68
	competenze tecniche D.L. - SICUREZZA IN FASE ESECUTIVA	€ 40.530,18
	Iva ( 22%) e CNPAIA su competenze tecniche D.L. - SICUREZZA IN FASE ESECUTIVA	€ 10.894,51
	Imprevisti sui lavori	€ 18.185,89
	spese per allacciamenti pubblici servizi	€ 1.500,00
	Contributo ANAC	€ 225,00
	Pubblicazione bandi di gara	€ 500,00
	spese di laboratorio e caratterizzazioni materiali	€ 500,00
	Conferimento a discarica compreso IVA al 22%	€ 7.000,02
	ECONOMIE DI RIBASSO D'ASTA COMPRESA IVA 22%	€ 112.315,41
	<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>	<b>€ 288.422,06</b>
		<b>€ 288.422,06</b>
	<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA (A+B)</b>	<b>€ 578.629,33</b>

3) **sub impegnare** in favore della ditta **RE.CO.IM. S.R.L. P.IVA/CODICE FISCALE 03223310834 con sede in via Corsitti s.n., BORGETTO (PA) 90042** la somma di €. 132.302,93 (al netto del contributo ANAC da impegnare con separato provvedimento), sull'impegno assunto con Determina Dirigenziale n. 51 del 13/01/2023 Impegno n. 3785/2022 Esercizio 2023 sul Cap. 50012 denominato "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PISCINA COMUNALE VIA TENENTE ALBERTI - F.TI STATALI - CAP. 3161/2/E - CUP I94J22000150006 - CLUSTER 2" - Cod. Bilancio 06.01-2.02.01.09.016;

4) **riservarsi** di impegnare la rimanente somma a saldo dell'Importo contrattuale (€. 290.207,28) in favore della ditta affidataria dei lavori con successivo provvedimento, previo riaccertamento dei residui 2022 e successivamente, dopo l'approvazione del bilancio 2023-2025 per l'esercizio 2024 di impegnare la somma a saldo dell'intero appalto che ammonta ad €. 578.629,33 (Lavori e somme a disposizione);

2) **Dare atto** che l'affidamento di cui sopra soggiace alla condizione sospensiva del positivo esito dei controlli e verifiche previste dalla vigente normativa e che in caso negativo la stazione appaltante procederà alla revoca dell'aggiudicazione ;

3) il contratto seguirà le condizioni tecnico giuridiche fissate nel Capitolato Speciale D'Appalto allegato alla gara e sarà stipulato tramite procedura MePa nelle forme previste dal Codice dei Contratti Pubblici.

Il Collaboratore di Supporto al R.U.P.  
Francesca Venza

Il Funzionario/RUP  
Antonino Alestra

### **IL DIRIGENTE**

Vista la superiore proposta, le cui premesse costituiscono parte integrante;  
Ai sensi e per gli effetti del comma 1 dell'art. 10 del Regolamento per la disciplina dei controlli interni approvato con delibera consiliare n. 29 dell'1 marzo 2013, è tenuto a rilasciare il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla superiore proposta del Responsabile del Procedimento e ciò in fase preventiva alla formazione dell'atto;  
Esaminata la proposta, che si intende integralmente trascritta, il richiesto parere ex art. 10 del regolamento citato viene qui reso favorevole, ed esplicitato una volta che l'atto viene adottato apponendo la firma dirigenziale in calce allo stesso.

Visti lo statuto comunale ed il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;  
Visto l'O.R.EE.LL

### **DETERMINA**

1) Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto : **PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - DIPARTIMENTO DELLO SPORT MISSIONE 5 - INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 - INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 "SPORT E INCLUSIONE SOCIALE" - CLUSTER 2 -EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PISCINA COMUNALE COPERTA IN VIA T. ALBERTI (CUP: I94J22000150006 -CIG: 9706476563) - A SEGUITO DI ESPLETAMENTO PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO SU PIATTAFORMA TELEMATICA MEPA. AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA ALLA DITTA RE.CO.IM. S.R.L.**

2) dare atto che la presente determinazione:

- è redatta in sola modalità elettronica, giusta direttiva del Segretario Generale prot. n. 35001 del 08.04.2016;  
- va pubblicata all'Albo Pretorio, per 15 giorni consecutivi, nella sola copia Omissis e priva di allegati, nonché per estratto sul sito istituzionale di questo Ente;

- l'esecutività dell'atto è assicurata con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria secondo il procedimento di cui ai comma 1, 2, 3 e 4 dell'art. 10 del Regolamento per la disciplina dei controlli interni approvato con delibera consiliare n. 29 dell'1 marzo 2013.

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e della legge regionale 30.04.1991, n.10 "Disposizioni per i procedimenti amministrativi, il diritto di accesso ai documenti amministrativi e la migliore funzionalità dell'attività amministrativa" e loro successive modifiche ed integrazioni

### **RENDE NOTO**

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni (ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a partire dal giorno successivo al termine di pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale;

### **DISPONE**

Determ. n. 1037 del 29/03/2023 pag. 8/9



che il presente provvedimento esitato favorevolmente sarà reso noto mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio sul sito istituzionale del Comune di Trapani.

Trapani, li 29/03/2023



**Sottoscritta dal Dirigente**

**AMENTA ORAZIO**

*(firma digitale ai sensi dell'art. 21 d.lgs. 82/2005)*

**in data 29/03/2023**